[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
image1.png
RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR
PER AUDITIMIN E FONDEVE TE PERFITUARA DHE TE SHPENZUARA

PER VITIN KALENDARIK 2015

PARTIA FORCA RINIA

Tirane me 28.10.2016
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar : KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE.

PARTIA FORCA RINIA
(Rr Bogdaneve nr. 7)
TIRANE
Té& nderuar zotérinj,

Né cilésiné e Ekspertes Kontabél té Regjistruar, bazuar né Vendimin nr.126,
dt.20.09.2016, t& Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve si dhe Kontratés té Shérbimit Nr
3389, dt.12.10.2016, kam audituar pasqyrat e Partise "Forca Rinia”,per fondet e
pérfituara dhe té shpenzuara pér vitin kalendarik 2015 .

Pérgatitja e kétyre pasqyrave éshté pérgjegjési e drejtimit té Partisé "Forca Rinia".
Detyra e subjektit éshte té pérgatisé pasqyrat mbi bazen e arketimeve dhe pagesave.

Pérgjegjésia ime éshté té shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra bazuar né auditimin e
kryer. Auditimi u krye né pérputhje me Standartet Nderkombetare té Auditimit,
referencé t€ vecanté me SNA 800.

Kéto standarte kérkojné qé uné té planifikoj dhe té kryej auditimin pér té zotéruar
siguri té arsyshme, se kéto pasqyra nuk pérmbajné anomali materiale. Auditimi
pérfshin shqyrtimin, mbi bazen e testeve, t€ fakteve gqé mbéshtesin shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare qé pérfshijné: Librin e llogarive té subjektit,
regjistrin e posacém t€ miratuar si model, me vendim nr.266 té€ KQZ-sé, dt.01.06.2009
si dhe pasqyrén e arketim pagesave. Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e
parimeve té Kkontabilitetit té ndjekura dhe vlerésimet e réndésishme té béra nga
drejtimi, si edhe vlerésimin e paragqitjes sé pérgjithshme t€ pasqyrés.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit qé kemi marré, si dhe deklarata e vete subjektit
ofrojné baza té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér dhénien e opinionit toné té
auditimit.

Opinion
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Opinion

Partia "Forca Rinia" ka pérgatitur deklaratat vjetore pér periudhén 01 Janar deri 31
dhjetor 2015 me vlera zero.

Partia "Forca Rinia" né bazé té Deklaratés sé Kryetarit te saj Z.Dritan Broka nuk ka
pérfituar fonde publike dhe jopublike, dhe nuk ka kryer shpenzime pér vitin
kalendarik 2015. Partia nuk ka kryer transgksione nepermjet llogarisé bankare dhe

nuk ka kryer veprirge ne arke. \\“v\'
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PARTIA FORCA RINIA

Tirane me, 24 Tetor
2016

DEKLARATE

PARTIA FORCA RINIA, ¢ krijuar vendim Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane Nr 3870 date
12.04.2013 me Nr.11484 Akti , ndryshuar me Vendimin Nr.8386 date 27.12.2014 me Nr.12013
Akti per ndryshim emri, deklaron se gjate vitit ushtrimor 2015 nuk ka perfituar asnje; fond
publik apo privat, donacion apo sponsorizim, si dhe nga asnje person fizik apo juridik .

Pasqyrat Financiare te dorezuara prane Komisionit Qendror te Zgjedhjeve jane me zero, bazuar
ne pasqyrat dhe librat permbledhes te aktivitetit financiare te pergaitur nga drejtimi sipas
modeleve te pergatitura me vendim KQZ .

Politika e ndjekur nga ana e drejtimit eshte te pergatise pasqyrat mbi bazen e fondeve te
perfituara dhe shpenzimeve te realizuara gjate periudhes ushtrimore .

Partia Forca Rinia deklaron se nuk ka llogari korrente ne asnje prej bankave te nivelit te dyte si
dhe proceserbalet e arkes per vitin 2015 jane te gjithe zero .

Kjo deklarate perpilohet ne dy kopje dhe firmoset sot me date 24 Tetor 2016 nga Kryetari i
Partise.

PARTIA FORCA RINIA
Kryetar i Partise





